



در مقابل راهبرد دشمن در انکار «ایام الله»
و ارزش‌های انقلابی چه باید کرد؟

ذکر و یاد، علیه توطئه کتمان

■ انقلاب اسلامی و روزهای بزرگ تاریخ ساز

سخن
هفته



«ایام الله، روزهای جلوه‌ی ویژه‌ی خدای متعال است؛ گاهی نیت مردم، همت مردم، اراده‌ی مردم، یک چنین روزی را می‌آفریند»

● (روزهای بزرگ هر کشوری و هر ملتی آن روزهایی است که یک حادثه‌ی الهی به وسیله‌ی مردم و یادست مردم در آن انجام گرفته است. **ذکرهم** یا **ایام الله**؛ خداوند متعال در قرآن دستور می‌دهد به پیغمبر که آنها را به یاد **ایام الله** بینداز. **ایام الله** همین روزهای بزرگ تاریخ ساز است... نباید بگذاریم که این حوادث به دست فراموشی سپرده بشود.) ● (۱۳۹۵/۱۲/۱۶)

انقلاب اسلامی ملت ایران در مسیر حرکت خود، ایامی را رقم زده که دست قدرت خداوند در پیروزی مردم با ایمان نمایان شده است، روزهایی از جنس خدا، روزهایی ملقب به ایام الله؛ روزهایی همچون: قیام ۱۵ خرداد ۴۲ در اعتراض به دستگیری امام خمینی رحمته الله علیه قیام مردم قم در ۱۹ دی سال ۵۶ در اعتراض به مقاله‌ی اهانت آمیز به امام خمینی رحمته الله علیه قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۵۶ در چهلم شهدای ۱۹ دی قم و واقعه‌ی کشتار مردم در روز ۱۷ شهریور ۵۷ توسط رژیم طاغوت و تمامی روزهای خونین انقلاب روز ۲۶ دی و فرار شاه از ایران بیعت نیروی هوایی ارتش با امام خمینی رحمته الله علیه در ۱۹ بهمن سال ۵۷ تمام روزهای دهه‌ی فجر و روز ۲۲ بهمن که انقلاب در آن روز پیروز شد. انقلاب اسلامی پس از پیروزی نیز «روزهای نقطه‌ی عطف تاریخ و روزهای تاریخ ساز» ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷)

راه همراهِ آورد و بسیار رقم خورد (روزی که دست قدرت خدا را انسان در حوادث مشاهده می‌کند.) ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷)

ادامه در صفحه ۳

درس اخلاق | ۳

دنیای بدون دین تهی از محبت است

دغدغه‌های فرهنگی | ۴

شرح حال خانواده‌های شهدا را بخوانید

صفحه ۲



مروری بر بیانات رهبر انقلاب درباره نقش بی بدیل مادری و همسری زنان

افتخار به زن بودن مباهات به مادر بودن

شهید هفته



افسر ارتشی فداکار که در آخرین لحظه‌ی حیاتش، آب را به یک سرباز داد

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید امیر احمدلو

شهید امیر احمدلو، یک ارتشی قوی است که آخرین لحظه‌ی حیاتش آب می‌آورد و با یک نفری به فکر می‌افتد که آب به او بدهد که تشنه از دنیا نرود، این جوان نظامی آب را نمی‌خورد، اشاره می‌کند به آن سربازی که بغل دستش بوده... یک افسر ارتشی این واقعه را به ما نشان داد. این چیز کمی است؟ چیز کوچکی است؟ با چه زبانی میشود این را بیان کرد جز زبان هنر؟ ● (۱۴۰۱/۸/۸)





مروری بر بیانات رهبر انقلاب درباره نقش بی‌بدیل مادری و همسری زنان

افتخار به زن بودن، مباحثات به مادر بودن

به مناسبت فرا رسیدن ایام ولادت حضرت زهرا (علیها السلام) و روز زن، «خط حزب الله» گزیده‌ای از بیانات حضرت آیت الله خامنه‌ای درباره نقش «همسری و مادری بانوان» در داخل خانواده را مرور می‌کند.

نقش مادری و همسری مسئله اساسی و حیاتی است
زن در خانواده یک وقت در نقش همسری ظاهر می‌شود، یک وقت در نقش مادری ظاهر می‌شود؛ هر کدام یک خصوصیتی دارند... من بارها گفته‌ام، عقیده‌ام هم همین است، که مهم‌ترین و اصلی‌ترین وظایف زن هم اینها است. ● ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
مسئله‌ی مادری، مسئله‌ی همسری، مسئله‌ی خانه و خانواده، مسائل بسیار اساسی و حیاتی است... شما [بانوان] اگر بزرگترین متخصص پزشکی یا هر رشته‌ی دیگری بشوید، چنانچه زن خانه نباشید، این برای شما یک نقص است. کدبانوی خانه شما باید باشید؛ اصلاً محور این است. ● ۱۳۷۰/۱۰/۴

مدیر داخل خانه، زنان هستند
وظایف داخل خانه‌ی زنان، نه اهمیتش کمتر از وظایف بیرونی است و نه اینکه زحمتش کمتر است. شاید زحمتش بیشتر هم باشد. او هم برای اینکه این محیط را اداره کند، به تلاش و کوشش احتیاج دارد. چون مدیر داخل خانه زنان هستند... خیلی کار ظریفی است. فقط هم ظرافتِ زنانه از عهده‌ی انجام این کار برمی‌آید. هیچ مردی امکان ندارد بتواند این ظرافتها را رعایت کند. ● ۱۳۸۱/۶/۶

زن مظهر آرامش است
در نقش همسری، زن در درجه‌ی اول مظهر آرامش است؛ و جعلاً زوجه‌ها لیسگن [آیها]؛ آرامش. چون زندگی تلاطم دارد؛ مرد در این دریای زندگی مشغول کار و تلاطم است؛ وقتی به خانه می‌آید، احتیاج به آرامش دارد، احتیاج به سکینه دارد. این سکینه رازن در خانه ایجاد میکند؛ لیسگن [آیها]؛ [یعنی] مرد در کنار زن احساس آرامش کند؛ زن مایه‌ی آرامش است. ● ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

مادرها مایه‌ی ادامه‌ی نسلند
در مورد مادری نقش زن، نقش حق حیات است... جان انسانها در مشتمت مادرها است؛ مادرها به فرزند حق حیات دارند. محبتی که خدای متعال در دل مادر نسبت به فرزند قرار داده، یک چیز بی‌ظنیر است؛ یعنی اصلاً هیچ عشقی از این نوع نیست، به این کیفیت نیست که آن را قرار داده. صاحب حق حیات است، بعد ادامه‌ی نسل؛ مادرها مایه‌ی ادامه‌ی نسلند، یعنی نسل بشر با «مادری» است که ادامه پیدا میکند. ● ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

مادر، فرهنگ و معرفت و تمدن را به فرزند منتقل میکند
اگر زنان ماز لحاظ رتبه‌ی معرفتی و بینش و معلومات، سطح خود را ارتقاء دهند، این نقش [مادری] با هیچ نقش دیگری، قابل مقایسه نیست... مادر است که فرهنگ و معرفت و تمدن و ویژگیهای اخلاقی یک قوم و جامعه را با جسم خود، با روح خود، با خلق خود و با رفتار خود، دانسته و ندانسته به فرزند منتقل میکند. همه تحت تأثیر مادران هستند. آن که بهشتی می‌شود، پایه‌ی بهشتی شدنش از مادر است. ● ۱۳۸۴/۵/۵

تربیت عاطفی فرزند، نقش اختصاصی مادر است
شما اگر بچه‌ی خودتان را در خانه تربیت نکردید، یا اگر بچه نیاروردید، یا اگر تارهای فوق العاده ظریف عواطف او را با سرانگشتان خودتان باز نکردید تا دچار عقده‌ی [عاطفی] نشود، هیچ کس دیگر نمیتواند این کار را بکند؛ نه پدرش، و نه به طریق اولی دیگران؛ فقط کار مادر است. ● ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

تربیت فرزندان با رفتار و گفتار مادر است
مادر میتواند فرزندان را به بهترین وجهی تربیت کند. تربیت فرزند به وسیله‌ی مادر، مثل تربیت در کلاس درس نیست؛ با رفتار است، با گفتار است، با عاطفه است، با نوازش است، با لالائی خواندن است؛ با زندگی کردن است. مادران با زندگی کردن، فرزند تربیت میکنند. هر چه زن صالح تر، عاقل تر و هوشمندتر باشد، این تربیت بهتر خواهد شد. ● ۱۳۹۲/۲/۱۱

مادرها مایه‌ی انتقال عناصر هویت ملی اند
مادرها مایه‌ی انتقال عناصر هویت ملی اند؛ هویت ملی یک چیز مهمی است. یعنی هویت یک ملت، شخصیت یک ملت در درجه‌ی اول به وسیله‌ی مادرها منتقل میشوند؛ زبان، عادات، آداب، سنت‌ها، اخلاقیات خوب، عاداتی خوب، اینها همه در درجه‌ی اول به وسیله‌ی مادر منتقل میشود... افشاننده‌ی بذرایمان در دلها؛ مادرها هستند... اخلاق را همین طور. ● ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

مسئولیت اجتماعی زن با انجام مسئولیت خانوادگی منافات ندارد

خانها اگر گفته میشود که مسؤولیت‌های خانوادگی دارند، یعنی مسؤولیت امور داخل خانه این به معنای این نیست که مسؤولیت اجتماعی از دوش اینها برداشته است. بایستی این مسؤولیت را هم حفظ کنند و هر مقداری که با وجود حفظ این مسؤولیت توانایی دارند، آن توانایی را به مسؤولیت‌های اجتماعی و سیاسی هم ضرب کنند. ● ۱۳۶۳/۱۲/۴
خیال میکنند میگوییم داخل خانه بنشینید، هیچ کار نکنید، هیچ وظیفه‌ای انجام ندهید، تدریس نکنید، مجاهدت نکنید، کار اجتماعی نکنید، فقط الیتهای سیاسی نکنید؛ معنای خانه‌داری این نیست. ● ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

کار بیرون خانه زنان، نباید به سهم خانه ضربه بزند
شما زنان کار هم دارید، بیرون هم هستید، جراحیتان را هم میکنید، مریضتان را هم میبینید، فلان کار علمی را هم میکنید، فلان طرح را هم مینویسید، فلان درس را هم در دانشگاه می‌دهید - همه‌ی اینها به جای خود محفوظ - اما بایستی سهم «خانه» را هم در نظر داشته باشید... اگر دیدید آن کارتان به این قضیه ضربه میزند، باید برایش فکری بکنید. این، مهم و اساسی است. ● ۱۳۷۰/۱۰/۴

دور کردن زن از فرزندداری و خصوصیات زنانه افتخار نیست

زن بودن، برای زن یک نقطه‌ی امتیاز است، یک نقطه‌ی افتخار است. این افتخاری نیست برای زن که او را از محیط زنانه، از خصوصیات زنانه، از اخلاق زنانه دور کنیم. خانه‌داری را، فرزندداری را، شوهرداری را ننگ او به حساب بیاوریم. فرهنگ غربی خانواده را متلاشی کرد. ● ۱۳۹۱/۴/۲۱

زن به یک تکیه‌گاه مطمئن عاطفی و روحی نیاز دارد
بعضی خیال میکنند زن کمبودش این است که مشاغل بزرگ و سروصدا دار ندارد؛ خیر؛ مشکل زن این نیست. حتی آن زنی هم که شغل بزرگی دارد، به محیط امنی در خانواده، به یک شوهر مهربان با محبت، به یک تکیه‌گاه مطمئن عاطفی و روحی - که شوهر و مرد اوست - نیازمند است. طبیعت و نیاز عاطفی و روحی زن این است؛ باید این نیاز برآورده شود. ● ۱۳۷۶/۷/۳۰

کار زن‌های خانه‌دار باید ارزش‌گذاری ویژه شود
زن در خانواده عنصر محوری است... مرد باید قدر دان باشد. جامعه باید قدر دان باشد. حتماً بایستی بر روی کار زنهای خانه‌دار ارزش‌گذاری ویژه شود. بعضی میتوانستند بروند کار بگیرند، بعضی میتوانستند تحصیلات عالی بکنند، بعضی تحصیلات عالی هم داشتند - من دیدم زنانی را از این قبیل - گفتند ما میخواهیم این بچه را بزرگ کنیم، خوب تربیت کنیم، نرفتم کار بگیریم. زن نرفته کار بگیرد، آن کار هم زمین نموده؛ آن ده نفر دیگر رفتند آن کار را گرفتند. باید از اینجور زنی قدر دانی شود... تأمین اقتصاد ایشان، بیمه‌شان، بقیه‌ی چیزهایی که لازم است، باید در نظر گرفته شود. ● ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

باید به زنان شاغل برای مادری و خانه‌داری کمک شود
وظیفه‌ای بردوش دولت است. باید به آن خانمهایی که حالا به هر دلیلی، به هر جهتی، با هر ضرورتی، کار تمام وقت یا نیمه وقت را قبول کرده‌اند، کمک بشود تا بتوانند به مسئله‌ی مادری برسند، به مسئله‌ی خانه‌داری برسند. با مرخصیها، با زمان بازنشستگی، با مدت کار روزانه، به نحوی بایستی دولت کمک کند تا این خانمی که حالا به هر دلیلی آمده اینجا شاغل شده، بتواند به آن قضیه هم برسد. ● ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

ادامه از صفحه ۱

روز رأی ۹۹ درصدی مردم به جمهوری اسلامی در ۱۲ فروردین ۵۸، روزهای هشت سال دفاع مقدس، تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸، حضور بی نظیر مردم در انتخابات در دوران انقلاب اسلامی، حماسه‌ی نهم دی ۸۸ روز تشییع شهید حُججی، حضور میلیونی مردم در تشییع شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و روز سیلی موشکی سپاه و حمله به پایگاه آمریکایی عین الاسد در دی ماه ۹۸ هرمان ایامی است که «نشانه‌اند، دلیل راهند.» تا ما به قدرت الهی ایمان بیاوریم.

بنابراین یوم الله روزی است که «دست قدرت خدای انسان در حوادث مشاهده میکند... روزهای تاریخ سازند، روزهای عادی نیستند.» ●

۱۳۹۸/۱۰/۲۷ و از این روشا بسته یاد و بزرگداشت هستند چرا که «روزها تمام میشوند، لکن تأثیرات این روزها در زندگی ملت‌ها باقی میماند؛ در روحیه‌ی ملت‌ها، در منش ملت‌ها، در مسیر ملت‌ها، آثاری که این روزها باقی میگذارد آثار ماندگار و بعضاً جاودانه است.» ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷)

توطئه فراموشی

این روزهای با عظمت و مردان و زنان تاریخ سازان، پیشران‌های مهم ایمانی و فرهنگی جامعه‌ی اسلامی بوده و هر کدام نشانه و بروز و ظهوری از قدرت الهی انقلاب اسلامی هستند. «ایام الله» هر کدام یک مشعلی هستند که از نظر جریان باطل باید خاموش بشوند. جریان باطلی که در مقابل شما، در مقابل این ملت، در مقابل این انقلاب قرار دارد، این مشعل‌ها را برنمیتابد؛ اینها را باید نابود کند، مشعل‌ها را خاموش کند. ● (۱۴۰۱/۱۰/۱۹)

از همان روزهای نخستین پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز، دشمنان تلاش کرده‌اند تا با روش‌های مختلف، نقاط قوت نهضت انقلابی مردم ایران از جمله ایام الله را کتمان و انکار کنند؛ «راهبرد جریان باطل، کتمان ایام الله با کم رنگ کردن این جور حوادث است. راهبرد جریان باطل این است که نگذارد این جور روزها، این جور حادثه‌ها زنده بمانند، نورافشانی کنند. از نظر جبهه‌ی باطل این ایام غالباً کتمان میشوند یا انکار میشوند.» ● (۱۴۰۱/۱۰/۱۹)

در واقع راهبرد دشمن در مواجهه با این ظرفیت و پشتوانه‌ی عظیم دینی انقلاب اسلامی مبتنی بر «فراموشی» است: «یک عده‌ای سعی میکنند این یوم الله‌های حساس این روزها را به دست فراموشی بسپارند، مسائل دیگری را مطرح کنند، شاید بتوانند این یاد این یوم الله بزرگ را تحت الشعاع قرار بدهند.» ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷)

وظیفه قرآنی در مقابل راهبرد کتمان

اماد در مقابل راهبرد جنگ تمام عیار جریان باطل، نیروهای مومن و انقلابی و حزب اللهی چه وظیفه‌ای دارند و مادر این مبارزه تاریخی جریان حق و باطل، چه رسالتی داریم و چگونه باید عمل کنیم؟

خواندند درباره‌ی مؤمنان می فرماید (دَدَّرَهُمْ

بِأَيَّامِ اللَّهِ) به مؤمنان «ایام الله» را یادآوری کن، (اهمیت ایام الله در اینجا معلوم میشود که موسی پیامبر عظیم الشان الهی مأمور است که ایام الله را به یاد مردم بیاورد. بعد میفرماید: إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِّكُلِّ صَبَّارٍ شَكُورٍ. ایام الله آیه‌اند، نشانه‌اند، دلیل راهند. برای چه کسانی؟ برای کسانی که این دو صفت را دارند؛ صبارند و شکورند. ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷) (قرآن ما را تعلیم میدهد؛ این یادهایی که در قرآن شده است؛ وَادَّكَّرَ فِي الْكِتَابِ اِبْرَاهِيمَ؛ وَادَّكَّرَ فِي الْكِتَابِ مُوسَى؛ وَادَّكَّرَ فِي الْكِتَابِ اِدْرِيسَ؛ وَادَّكَّرَ فِي الْكِتَابِ مَرْيَمَ؛ نباید بگذاریم فراموش بشود. قرآن به ما یاد میدهد که اینها را به یاد بیاور، اینها را تکرار کن.» ● (۱۳۹۵/۱۲/۱۶)

یادآوری و به خاطر آوردن نعمت‌های الهی و به رخ کشاندن عظمت ایام الله و فرصت‌ها و دستاوردهایی که جبهه حق دارد کمک می‌کند تا با توطئه‌ی فراموشی و انکار مقابله شود؛ «شاید ده مورد یا بیشتر در قرآن این جوری دارد: وَادَّكَّرَ، وَادَّكَّرَ، یک جاهایی هم که کتمان میکردند، پیغمبر خدا مأمور میشود از زبان اینها بیرون بکشد: وَسَأَلَهُمْ عَنِ الْقَرْيَةِ الَّتِي كَانَتْ حَاضِرَةً الْبَحْرِ مَخْفَىٰ مِيكَيد فضیله‌ی روز «سبت» را؟ از آنها پرس قضیه‌ی آن نقلی که با خدا میخواستید انجام بدهید، سر خدا را کلاه بگذارید و خدای متعال شما را به فرزند و خنایر تبدیل کرد. میخواهید یادمان برود و ندانیم؟ وَسَأَلَهُمْ عَنِ الْقَرْيَةِ الَّتِي كَانَتْ حَاضِرَةً الْبَحْرِ؛ از آنها پرس و جواب بگیر؛ این منطق قرآن است.» ● (۱۴۰۱/۱۰/۱۹)

بر اساس این راهبرد برآمده از بینش قرآنی، اینکه انسان «ایام الله» را بتواند بشناسد و نسبت به آنها شکرگزاری داشته باشد، همواره کمک خواهد کرد تا «ایام الله» دیگری پدید آورده شود: «وَلَقَدْ أَوْسَلْنَا مُوسَىٰ بِآيَاتِنَا أَنْ أُخْرِجَ قَوْمَكَ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ وَدَدَّكَرَهُمْ بِأَيَّامِ اللَّهِ إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِّكُلِّ صَبَّارٍ شَكُورٍ... آیات سوره‌ی ابراهیم است، مگي است؛ یعنی در آن وقتی که مسلمانها در اوج مبارزات و ایستادگی و مقاومت در مقابل جریان کفر قرار داشته‌اند، در آن وقت این آیات نازل شده است، به آنها مژده میدهد، به مردم میگوید که بدانید که خدای متعال ایام الهی دارد. آن ایام الله را به شما نصیب خواهد کرد؛ باید شما شکرگزار ایام الله باشید. اگر واکنش درست و شاکرانه نشان دادید از آنچه که خدای متعال به شما داده است. خدای متعال به شما پیروزی‌های بیشتری را در آینده خواهد داد.» ● (۱۳۹۸/۱۰/۲۷) و از سوی دیگر «هر کدام از این ایام الله، از این روزهای به یادماندنی، روزهایی که در آن جلوه‌ای از عظمت و انسائیت و فداکاری درخشیده است، وقتی که در هر سال تکرار میشود و به آن توجه میشود، ذخیره‌ای بر ذخیره انقلاب افزوده میشود، استحکام بیشتری به پایه‌های انقلاب داده میشود.» ● (۱۳۹۶/۱۱/۱۹)

کوتاه سخن اینکه ایام الله و حوادث تحول آفرین تاریخی، سرمایه‌ی مردم مؤمن و انقلابی ایران است و «این را باید زنده نگه بداریم، این یک ثروت است.» ● (۱۳۹۵/۱۲/۱۶)

به رسم آیه‌ها

زندگی خوب در گرو تبعیت از دین خداست

در آیات زیادی از قرآن و وظیفه‌ی پیغمبران اینگونه بیان شده است که بیایند به انسانها بشارت بدهند و انداز کنند. مبشراً و نذیراً؛ یا در بعضی از آیات آمده است نذیراً للعالَمین تورا فرستادیم برای ترساندن و این تعبیر در قرآن، هم در مورد پیغمبر ما و هم در مورد پیغمبران گذشته زیاد تکرار شده... بشارت یعنی نیک روزی، انداز یعنی ترساندن از تیره روزی و این حرفی است درست. پس پیغمبران آمده‌اند تا انسانها را بشارت بدهند به نیکروزیهایی که در صورت تبعیت از آئین الهی در انتظار آنهاست و این نیکروزی، هم شامل نیکروزی دنیوی و هم شامل نیکروزی بعد از مرگ است. یعنی کسانی که از راه انبیاء تبعیت نکنند خوبی هم خواهند داشت و کسانی که از راه انبیاء تبعیت نکنند دنیایشان هم دنیای بدی خواهد بود؛ ومن اعرض عن ذکره فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا^(۱) زندگی هم برای آنها زندگی سخت و تنگی خواهد شد. ● (۱۳۷۱/۲/۲۳)

۱- سوره طه، آیه ۱۲۴

شرح حدیث

برای مرگ خود دعا نکنید

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ): لَا تَتَمَنَّيَ الْمَوْتَ فَإِنَّكَ إِنْ تَكَّ مُحْسِنًا تَزِدَّ إِحْسَانًا إِلَىٰ إِحْسَانِكَ^(۱)

[پیغمبر فرمود: [آرزوی مرگ نکنید، دعا برای مرگ خودتان نکنید؛ اگر شما آدم خوبی هستید، وقتی [شما] ان شاء الله چند سال دیگر و جوانهایتان ان شاء الله شصت هفتاد سال دیگر زنده ماندید، طبعاً بر احسان خودتان خواهید افزود، کفه‌ی حسنات خودتان را سنگین خواهید کرد. اگر این زندگی طولانی زحمتی دارد، مشکلاتی دارد، خطراتی دارد، این حُسن را هم دارد که اگر انسان اهل احسان باشد، اهل تقوا باشد، کفه‌ی حسنات خودش را روز به روز افزایش میدهد. ● (۱۳۹۸/۹/۲۴)

۱- امالی طوسی، مجلس سیزدهم، ص ۳۸۵

درس اخلاق

دنیا بدون دین تهی از محبت است

اسلام، دنیا را وسیله‌ای در دست انسان برای رسیدن به کمال میدانند. از نظر اسلام، دنیا مزرعه‌ی آخرت است... دنیا میدان اساسی وظیفه و مسئولیت و رسالت دین است. دین آمده است تا در این صحنه‌ی عظیم و در این عرصه‌ی متنوع، به مجموعه‌ی تلاش انسان شکل و جهت بدهد و آن را هدایت کند. دین و دنیا در این تعبیر و به این معنای دنیا، از یکدیگر تفکیک ناپذیرند. دین نمیتواند غیر از دنیا عرصه‌ی دیگری برای ادای رسالت خود پیدا کند. دنیا هم بدون مهندسی دین و بدون دست خلاق و سازنده‌ی دین، دنیایی خواهد بود تهی از معنویت، تهی از حقیقت، تهی از محبت و تهی از روح. دنیا - یعنی محیط زندگی انسان - بدون دین، تبدیل میشود به قانون جنگل و محیط جنگلی و زندگی جنگلی. انسان در این صحنه‌ی عظیم باید بتواند احساس امنیت و آرامش کند و میدان را به سوی تعالی و تکامل معنوی باز نماید. ● (۱۳۸۴/۳/۱۴)



مساجد را خالی نگذارید

توجه داشته باشید ملت، که دشمنهای اسلام و دشمنهای کشور شما، از هر راهی استفاده می‌خواهند بکنند. این راههایی که خوب، دیده‌اید که واضح است که توطئه‌ها بکنند، و مثلاً شلوغیها بکنند و فسادها بکنند و اینها را که می‌دانید، راه دیگری که الآن در نظر آنهاست این است که این مراکز که مربوط به ربط روحانیت و ملت است، این مراکز را سست بکنند و کم‌کم از بین ببرند... از مسجد باید امور اداره بشود. این مساجد بود که این پیروزی را برای ملت ما درست کرد... پیروزی ما برای اداره مسجد است... مراکز که مراکز بسط حقیقت اسلام است، بسط فقه اسلام است و آن مساجد است، اینها را خالی نگذارید. این یک توطئه است که می‌خواهند مساجد را کم‌کم خالی کنند. ۱۳۵۹/۴/۲۰ ●

خانواده ایرانی

زن خانه کارگزار و کارگر بقیه نیست

باتوجه به مجموعه‌ی معارفی که در آیات و روایات و مانند اینها هست در ذهن خودم این جور تصویر میکنم که زن، هوایی است که فضای خانواده را انباشته، یعنی همچنان که شما در فضا تنفس میکنید، اگر هوا نباشد، تنفس ممکن نیست، زن این جور است؛ زن خانواده به منزله‌ی تنفس در این فضا است. اینکه در روایت هست: «المرأة ریحانة وليست بقرماتة»، مال اینجا است، مال خانواده است. «ریحانه» یعنی گل، یعنی عطر، بوی خوش؛ همان هوایی که فضا را پر میکند. «قهرمان» در زبان عربی در «الیست بقرماتة» - با قهرمان در زبان فارسی فرق دارد. «قهرمان» یعنی کارگزار، کارگر یا مثلاً فرض کنید سرکارگر زن یک «قهرمان» نیست. در خانواده، این جور نیست که شما خیال کنید حالا زن گرفتید، کارها را بریزید سر زن؛ نخیر. خودش داوطلبانه یک کاری را می‌خواهد انجام بدهد، [عیب ندارد]؛ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ ●

احکام

حکم استخاره در امور سرنوشت ساز

سؤال: آیا استخاره با تسبیح یا قرآن در مسائل سرنوشت ساز مانند ازدواج جایز است؟

جواب: شایسته است انسان در اموری که می‌خواهد راجع به آن هاتصمیم بگیرد، ابتدا تأمل و دقت کند و یا با افراد با تجربه و مورد اطمینان مشورت نماید و در صورتی که با این کارها تحیر او برطرف نشد، می‌تواند استخاره کند.

شرح حال خانواده‌های شهدا را بخوانید

بنده باز هم برای چندمین بار سفارش میکنم شرح حال این خانواده‌های شهدای دوران دفاع مقدس یا دفاع از حرم اهل بیت را بخوانید، ببینید چه سختی‌هایی را اینها متحمل شدند. این جوان، همسر عزیزش، فرزند نور چشمش را رها میکند می‌رود برای اداء تکلیف. در دفاع مقدس هزارها نفر [این جوری رفتند و آمد میدان شدند؛ خوب نتیجه چه میشود؟ نتیجه این میشود که یک دیوانه‌ای مثل صدام با امکانات فراوان وارد میدان میشود، آمریکا کمکش میکند، اروپا کمکش میکند، ناتو کمکش میکند، شوروی کمکش میکند، کشورهای مرتجع عرب مثل ریگ پول به پایش میریزند، آخرش هم هیچ غلطی نمیتواند بکند و دست از پا درازتر برمیگردد... این چیز کمی است؟ این پیروزی کوچکی است؟ وقتی حرکت میکنیم، احساس تکلیف میکنیم، خطر را قبول میکنیم، وارد میدان میشویم، نتیجه این است دیگر؛ این تجربه‌ی ما است. ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ ●

عکس نوشت



حضور سرزده رهبر انقلاب در جمع زلزله‌زدگان بم، (۱۳۸۲/۱۰/۲۶)

کار راهجادی دنبال کنید

باید سریع عمل کنید؛ کار راهجادی بایستی دنبال کنید، یکی از خصوصیات جمهوری اسلامی باید همین کار جهادی باشد. خوشبختانه در بخشهایی همین جور هم هست؛ در بخشهایی انسان میبندد همین جور کار جهادی انجام میگیرد. ما قبل از انقلاب دیدیم برخورد دستگاه‌های مسئول آن وقت را که هیچ احساس مسئولیتی واقعاً نمیکردند به این قضا. آن وقت بنده از نزدیک شاهد بوده‌ام و دیده‌ام که در واقع، برایشان مسئله‌ی زلزله زده مسئله‌ی مهمی نبود؛ یعنی واقعاً به حساب نمی‌آوردند؛ فقط می‌خواستند همین صورت و به اسم یک کاری انجام بدهند؛ کار را گروه‌های مردمی میکردند. امروز این جور نیست؛ بحمدالله مسئولین در می‌آیند، کار میکنند، تلاش میکنند؛ [این] از خصوصیات جمهوری اسلامی است. ۱۳۹۶/۸/۲۹ ●

تولید ملی

با رونق تولید، مشکل تورم و اشتغال حل می‌شود

اگر واقعاً ما بتوانیم تولید را رونق بدهیم، اگر بتوانیم موانع تولید را که خیلی هم زیاد است در کشور، از سر راه تولید برداریم - که این کار با عزم جهادی ممکن است، با به‌کارگیری جوانهای متخصص ممکن است - بسیاری از مشکلات [مانند] مسئله‌ی اشتغال حل میشود، مسئله‌ی تورم حل میشود، مسئله‌ی رفاه مردمی حل میشود، [مسئله‌ی] درآمد‌های مردم حل میشود، صادرات رونق میگیرد. تولید، مادر عمده‌ترین مسائل اقتصادی کشور است؛ و به نظر ما میشود. هر جایی که ما به جوانهایمان اتکا کردیم، اعتماد کردیم، به آنها امکانات دادیم، حداقل امکانات را هم [دادیم] - غالباً جوانها این جور هستند [که با] حداقل امکانات [کار میکنند] - پیش رفتیم. ۱۳۹۸/۲/۲۴ ●

خاطرات

به سیاستمدار غربی گفتم شما دو جنگ جهانی راه انداختید!

یک وقت... یک سیاستمدار برجسته غربی در تهران جمله‌ای با این مضمون به من گفت که ما قصد ایجاد جنگ بین اسلام و مسیحیت نداریم! من گفتم مگر چنین صحبتی هست؟! چرا باید اسلام و مسیحیت با هم دیگر بجنگند؟ بنا بر این نیست که ادیان و مذاهب در دنیا با هم جنگ داشته باشند؛ در کنار هم زندگی می‌کنند. بعد به او گفتم شما اروپاییها هم از صلح می‌زنید، اما بزرگترین جنگهای دنیا را شما راه انداختید. در طول مدت چند دهه، دو جنگ جهانی را شما راه انداختید و جنگیدید. البته تبعاتش شامل حال ما مسلمانها هم شد، لیکن شما اهل جنگ بودید. ۱۳۸۰/۷/۲۳ ●